
Vicepresidència Primera i 
Conselleria de Cultura i Esport

Vicepresidencia Primera y 
Conselleria de Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 28 d’agost de 2023, del director general 
d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de subven-
cions destinades a l’organització d’esdeveniments espor-
tius especials a la Comunitat Valenciana per a l’any 2023. 
[2023/9050]

RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2023, del director 
general de Deporte, por la que se resuelve la convocatoria 
de subvenciones destinadas a la organización de eventos 
deportivos especiales en la Comunitat Valenciana para el 
año 2023. [2023/9050]

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden 55/2016, de 21 de 
septiembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras para la conce-
sión de subvenciones destinadas a la organización de eventos deporti-
vos especiales en la Comunitat Valenciana (DOGV 7881, 26.09.2016), 
se convocan estas ayudas para el año 2023 por la Resolución de 31 
de marzo de 2023, del director general de Deporte (DOGV 9571, 
11.04.2023).

En los artículos 7 y 11 de la Orden 55/2016 se establecen los crite-
rios de valoración de las solicitudes y el procedimiento de la resolución 
de concesión. Mediante la Resolución de 26 de junio de 2023, del direc-
tor general de Deporte, se han designado los miembros de la comisión 
técnica de evaluación.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes, 
elevada la propuesta de resolución por la comisión técnica de evalua-
ción constituida a tal efecto y de acuerdo con ella, en virtud de lo que 
dispone la disposición final segunda de la Orden 55/2016, resuelvo:

Primero
Conceder a las entidades que figuran a continuación las subven-

ciones para la organización del evento deportivo que se indica, por un 
importe global de seiscientos cincuenta mil euros (650.000 euros):

En compliment del que disposa l’Ordre 55/2016, de 21 de setem-
bre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades a l’organització d’esdeveniments esportius especials a la 
Comunitat Valenciana (DOGV 7881, 26.09.2016), es convoquen aques-
tes ajudes per a l’any 2023 per la Resolució de 31 de març de 2023, del 
director general d’Esport (DOGV 9571, 11.04.2023).

En els articles 7 i 11 de l’Ordre 55/2016 s’estableixen els criteris 
de valoració de les sol·licituds i el procediment de la resolució de con-
cessió. Per mitjà de la Resolució de 26 de juny de 2023, del director 
general d’Esport, s’han designat els membres de la comissió tècnica 
d’avaluació.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents, ele-
vada la proposta de resolució per la comissió tècnica d’avaluació cons-
tituïda a aquest efecte i d’acord amb aquesta, en virtut del que disposa 
la disposició final segona de l’Ordre 55/2016, resolc:

Primer
Concedir a les entitats que figuren a continuació les subvencions per 

a l’organització de l’esdeveniment esportiu que s’indica, per un import 
global de sis-cents cinquanta mil euros (650.000 euros):

CLASSIFICACIÓ PER ESPORT: / CLASIFICACIÓN POR DEPORTE:

ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO SUBVENCIÓ / 
SUBVENCIÓN

ACTIVITATS SUBAQUÀTIQUES / ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

FEDERACIÓ D'ACTIVITATS SUBAQUÀTIQUES DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA / FEDERACIÓN DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

XXXII CAMPIONAT D'ESPANYA DE CAÇA FOTOSUB APNEA / XXXII 
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CAZA FOTOSUB APNEA 2.000 €

FEDERACIÓ D'ACTIVITATS SUBAQUÀTIQUES DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA / FEDERACIÓN DE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

XXIX CAMPIONAT D'ESPANYA ABSOLUT DE NATACIÓ AMB ALETES PER 
COMUNITATS AUTÒNOMES / XXIX CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO 
DE NATACIÓN CON ALETAS POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS

1.500 €

ATLETISME / ATLETISMO

CLUB ATLÉTICO MONTEMAR  / CLUB ATLÉTICO MONTEMAR 27A MITJA MARATÓ INTERNACIONAL & 10K AGUAS D’ALACANT 2023 / 
27ª MEDIA MARATÓN INTERNACIONAL & 10K AGUAS DE ALICANTE 2023 8.000 €

CLUB ATLETISME GANDIA / CLUB ATLETISME GANDIA III TROFEU INTERNACIONAL NOCTURNA DE GANDIA / III TROFEU 
INTERNACIONAL NOCTURNA DE GANDIA 2.000 €

CLUB ATLETISME SAFOR / CLUB ATLETISME SAFOR 10K NOCTURN PLATJA DE GANDIA / 10K NOCTURN PLATJA DE GANDIA 3.000 €

CLUB ATLETISMO PLAYAS DE CASTELLÓN / CLUB ATLETISMO PLAYAS 
DE CASTELLÓN

CAMPIONAT D'ESPANYA HIVERN LLANÇAMENTS LLARGS MENORS / 
CAMPEONATO DE ESPAÑA INVIERNO LANZAMIENTOS LARGOS MENORES 3.500 €

CLUB ATLETISMO TORREVIEJA  / CLUB ATLETISMO TORREVIEJA MITJA MARATÓ TORREVIEJA / MEDIO MARATÓN TORREVIEJA 4.000 €

CLUB DE ATLETISMO FENT CAMÍ DE MISLATA / CLUB DE ATLETISMO 
FENT CAMÍ DE MISLATA

2ª JORNADA CAMPIONAT D'ESPANYA CLUBS D.H. ATLETISME MASCULÍ 
2023 / 2ª JORNADA CAMPEONATO DE ESPAÑA CLUBES D.H. ATLETISMO 
MASCULINO 2023

3.000 €

CLUB DE CÓRRER EL GARBÍ / CLUB DE CÓRRER EL GARBÍ XXVII MITJA MARATÓ & 10 K CIUTAT DE GANDIA / XXVII MITJA MARATÓ 
& 10 K CIUTAT DE GANDIA 6.000 €

CLUB JUVENTUD ATLÉTICA DE ELCHE  / CLUB JUVENTUD ATLÉTICA DE 
ELCHE 

CAMPIONAT D'ESPANYA CLUBS 1A DIVISIÓ FEMENINA ATLETISME / 
CAMPEONATO DE ESPAÑA CLUBES 1ª DIVISIÓN FEMENINA ATLETISMO 1.000 €

FEDERACIÓ DE ATLETISMO DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'ESPANYA ABSOLUT A.L. I DE CLUBS 4X100 M.L. Y 4X400 
M.L. / CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO A.L. Y DE CLUBES 4X100 M.L. 
Y 4X400 M.L.

15.000 €

VALENCIA CLUB ATLETISMO / VALENCIA CLUB ATLETISMO 1ª JORNADA CAMPIONAT D'ESPANYA DE CLUBS D.H. FEMENÍ 2023 / 1ª 
JORNADA CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CLUBES D.H. FEMENINO 2023 3.000 €



AUTOMOBILISME / AUTOMOVILISMO

AUTOMOVIL CLUB AIA  / AUTOMOVIL CLUB AIA 28 RALLYE LA NUCIA-MEDITERRÁNEO TROFEU COSTA BLANCA / 28 
RALLYE LA NUCIA-MEDITERRÁNEO TROFEO COSTA BLANCA 11.000 €

AUTOMOVIL CLUB DE ALICANTE  / AUTOMOVIL CLUB DE ALICANTE PUJADA A LES REVOLTES D’IBI, TROFEU VILA DEL JOGUET 2023 / 
SUBIDA A LES REVOLTES D’IBI, TROFEO VILLA DEL JUGUETE 2023 4.000 €

CHIVA KARTING CLUB / CHIVA KARTING CLUB CAMPIONAT D'ESPANYA DE KARTS / CAMPEONATO DE ESPAÑA DE 
KARTS 3.000 €

CLUB DE AUTOMOVILISMO GANDIA / CLUB DE AUTOMOVILISMO 
GANDIA XVII RALLI CIUTAT DE GANDIA / XVII RALLY CIUTAT DE GANDIA 1.500 €

BÀDMINTON / BÁDMINTON

FEDERACIÓ DE BÀDMINTON DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓ DE BÀDMINTON DE LA COMUNITAT VALENCIANA

MÀSTER ABSOLUT CIUTAT DE VALÈNCIA / MÀSTER ABSOLUT "CIUTAT 
DE VALÈNCIA" 2.000 €

BÀSQUET / BALONCESTO

CLUB BALONCESTO NOU BÀSQUET TORRENT / CLUB BALONCESTO 
NOU BÀSQUET TORRENT

TORNEIG CIUTAT DE TORRENT MEMORIAL PASCUAL CHULIÀ / TORNEO 
CIUTAT DE TORRENT MEMORIAL PASCUAL CHULIÀ 2.000 €

BEISBOL / BÉISBOL

CLUB BÉISBOL Y SÓFBOL ANTORCHA / CLUB BÉISBOL Y SÓFBOL 
ANTORCHA

BASEBALL WINTER TOURNAMENT VALÈNCIA / BASEBALL WINTER 
TOURNAMENT VALÈNCIA 2.000 €

BILLAR / BILLAR

CLUB BILLAR LO DE EVA CAMPELLO  / CLUB BILLAR LO DE EVA 
CAMPELLO 

2 I 3 COPA D'ESPANYA ABSOLUTA – 2 COPA FEMENINA – 2 COPA 
D'ESPANYA JUNIOR / 2 Y 3 COPA DE ESPAÑA ABSOLUTA – 2 COPA 
FEMENINA – 2 COPA DE ESPAÑA JUNIOR

2.000 €

CLUB BILLAR SUECA / CLUB BILLAR SUECA CAMPIONAT D’ESPANYA DE BILLAR DE SELECCIONS AUTONÒMIQUES / 
CAMPIONAT D’ESPANYA DE BILLAR DE SELECCIONS ANTONÒMIQUES 1.500 €

GANDIA BILLAR CLUB / GANDIA BILLAR CLUB GRAN PREMI D'ESPANYA XVIII CIUTAT DE GANDIA / GRAN PREMIO DE 
ESPAÑA XVIII CIUTAT DE GANDIA 1.000 €

GANDIA BILLAR CLUB / GANDIA BILLAR CLUB XXIV CAMPIONAT D'ESPANYA SUB 25 A TRES BANDES / XXIV 
CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB 25 A TRES BANDAS 2.000 €

PROMESES ELX BILLAR CLUB  / PROMESES ELX BILLAR CLUB COPA D'ESPANYA FEMENINA / COPA DE ESPAÑA FEMENINA 1.000 €

BOXA / BOXEO

FEDERACIÓ DE BOXEIG DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓ 
DE BOXEIG DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'EUROPA PES PLOMA FEMENÍ. TROFEU CENTENARI 
/ CAMPEONATO DE EUROPA PESO PLUMA FEMENINO. TROFEO 
CENTENARIO

8.000 €

BTT / BTT

CLUB CICLISTA RUTAS MEDITERRÁNEAS / CLUB CICLISTA RUTAS 
MEDITERRÁNEAS

TERRITORIO TEMPLARIO EXPERIENCE / TERRITORIO TEMPLARIO 
EXPERIENCE 3.000 €

CLUB CICLISTA RUTAS MEDITERRÁNEAS / CLUB CICLISTA RUTAS 
MEDITERRÁNEAS

TERRITORIO TEMPLARIO EXPERIENCE 2022 / TERRITORIO TEMPLARIO 
EXPERIENCE 2022 2.000 €

CICLISME / CICLISMO

BICI CLUB PICASSENT / BICI CLUB PICASSENT V GRAN PREMI AJUNTAMENT DE PICASSENT / V GRAN PREMI 
AJUNTAMENT DE PICASSENT 1.500 €

BICI CLUB PICASSENT / BICI CLUB PICASSENT XV TROFEU CICLOCRÒS AJUNTAMENT DE PICASSENT / XV TROFEO 
CICLO-CROSS AJUNTAMENT DE PICASSENT 1.500 €

CLUB CICLISTA BICICLETES SANCHIS XÀTIVA / CLUB CICLISTA 
BICICLETES SANCHIS XÀTIVA 34 TROFEU FIRA D’AGOST / 34 TROFEU FIRA D’AGOST 2.000 €

CLUB CICLISTA CASTALLA  / CLUB CICLISTA CASTALLA 1ª ETAPA CHALLENGE ALACANT INTERIOR / 1ª ETAPA CHALLENGE 
ALICANTE INTERIOR 2.000 €

CLUB CICLISTA DEMARRAGE VALENCIA / CLUB CICLISTA DEMARRAGE 
VALENCIA

DESAFIO 10 PICS SERRA D’ESPADÀ / DESAFIO 10 PICOS SIERRA DE 
ESPADÁN 2.000 €

CLUB CICLISTA DEMARRAGE VALENCIA / CLUB CICLISTA DEMARRAGE 
VALENCIA

XI MARXA CICLOESPORTIVA AVAPACE / XI MARCHA CICLODEPORTIVA 
AVAPACE 4.000 €

CLUB CICLISTA DSTREL CYCLING TEAM / CLUB CICLISTA DSTREL 
CYCLING TEAM

CAMPIONAT D'ESPANYA PISTA PARALÍMPIC I ABSOLUT / CAMPEONATO 
DE ESPAÑA PISTA PARALÍMPICO Y ABSOLUTO 8.000 €

CLUB CICLISTA EL CAMPELLO  / CLUB CICLISTA EL CAMPELLO COPA D'ESPANYA DE BMX / COPA DE ESPAÑA DE BMX 1.500 €

CLUB CICLISTA LA MARINA / CLUB CICLISTA LA MARINA
III VOLTA CICLISTA FEMENINA LA MARINA – TROFEU FÈMINES 
AJUNTAMENT D’ONDARA / III VOLTA CICLISTA FEMENINA LA MARINA – 
TROFEU FÈMINES AJUNTAMENT D’ONDARA

1.500 €

CLUB CICLISTA MIGUEL MANRUBIA / CLUB CICLISTA MIGUEL 
MANRUBIA

CAMPIONAT COMUNITAT VALENCIANA FÈMINES / CAMPEONATO 
COMUNITAT VALENCIANA FÉMINAS 2.000 €



CLUB CICLISTA MIGUEL MANRUBIA / CLUB CICLISTA MIGUEL 
MANRUBIA XL VOLTA CICLISTA A CASTELLÓ / XL VOLTA CICLISTA A CASTELLÓ 3.000 €

CLUB CICLISTA SEPELACO / CLUB CICLISTA SEPELACO X TROFEU JULIÁN BORRÁS / X TROFEO JULIÁN BORRÁS 1.500 €

CLUB CICLISTA SEPELACO / CLUB CICLISTA SEPELACO XII TROFEU CASTELL D’ONDA / XII TROFEO CASTILLO DE ONDA 1.500 €

CLUB DEPORTIVO AITANA TOUR / CLUB DEPORTIVO AITANA TOUR MARXA CICLOESPORTIVA AITANA TOUR 2023 / MARCHA 
CICLODEPORTIVA AITANA TOUR 2023 3.000 €

CLUB DEPORTIVO CINCO CONTINENTES  / CLUB DEPORTIVO CINCO 
CONTINENTES XCO CUP COSTA BLANCA – IBI / XCO CUP COSTA BLANCA – IBI 2.500 €

CLUB DEPORTIVO PEÑA CICLISTA SUECA / CLUB DEPORTIVO PEÑA 
CICLISTA SUECA

CLÀSSICA DE L’ARRÒS 3R TROFEU CICLISME FEMENÍ / CLÀSSICA DE 
L’ARRÒS 3º TROFEU CICLISME FEMENÌ 3.000 €

CLUB PENYA CICLISTA CAMPANAR / CLUB PENYA CICLISTA CAMPANAR GRAN PREMI AJUNTAMENT BENAGÉBER / ALTO TURIA / GRAN PREMIO 
AYUNTAMIENTO BENAGÉBER / ALTO TURIA 2.000 €

CLUB PENYA CLICLISTA LA FORCA / CLUB PENYA CLICLISTA LA FORCA I GRAN PREMI FEMENÍ – LA FORCA D'AIACOR / I GRAN PREMI FEMENÍ – 
LA FORCA D'AIACOR 2.000 €

CLUB PENYA CLICLISTA LA FORCA / CLUB PENYA CLICLISTA LA FORCA X CARRERA CICLOCRÒS AIACOR / X CARRERA CICLOCROSS AIACOR 2.000 €

CLUB UNIÓN CICLISTA ELDA  / CLUB UNIÓN CICLISTA ELDA XCO CUP ELDA PRESTIGIO / XCO CUP ELDA PRESTIGIO 3.000 €

FEDERACIÓ DE CICLISMO DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE CICLISMO DE LA COMUNITAT VALENCIANA

MARXA CICLOTURISTA COMUNITAT VALENCIANA / MARXA 
CICLOTURISTA COMUNITAT VALENCIANA 1.500 €

ESCACS /  AJEDREZ

CABALLO BLANCO BENIDORM CLUB DE AJEDREZ  / CABALLO BLANCO 
BENIDORM CLUB DE AJEDREZ BENIDORM CHESS OPEN / BENIDORM CHESS OPEN 3.000 €

CLUB AJEDREZ MONTEOLIVETE / CLUB AJEDREZ MONTEOLIVETE
III OPEN INTERNACIONAL MONTEOLIVETE ALBORAYA, CUNA DE LA 
HORCHATA / III OPEN INTERNACIONAL MONTEOLIVETE ALBORAYA, CUNA 
DE LA HORCHATA

2.000 €

CLUB AJEDREZ SANT JOAN D’ALACANT  / CLUB AJEDREZ SANT JOAN 
D’ALACANT 

III MAGISTRAL INTERNACIONAL PER EQUIPS CIUTAT DE SANT JOAN 
D’ALACANT / III MAGISTRAL INTERNACIONAL POR EQUIPOS CIUDAD DE 
SANT JOAN D’ALACANT

1.500 €

CLUB AJEDREZ SILLA / CLUB AJEDREZ SILLA II OPEN INTERNACIONAL CIUTAT DE SILLA / II OPEN INTERNACIONAL 
CIUDAD DE SILLA 1.500 €

CLUB AJEDREZ UTIEL / CLUB AJEDREZ UTIEL IRT INTERNACIONAL 80º ANIVERSARI CLUB AJEDREZ UTIEL / IRT 
INTERNACIONAL 80º ANIVERSARIO CLUB AJEDREZ UTIEL 1.000 €

CLUB DE AJEDREZ CIUTAT VELLA DE VALÈNCIA / CLUB DE AJEDREZ 
CIUTAT VELLA DE VALÈNCIA

OPEN INTERNACIONAL D’ESCACS FUNDACIÓ VALÈNCIA CUNA / OPEN 
INTERNACIONAL DE AJEDREZ "FUNDACION VALENCIA CUNA" 1.500 €

CLUB DE AJEDREZ CIUTAT VELLA DE VALÈNCIA / CLUB DE AJEDREZ 
CIUTAT VELLA DE VALÈNCIA

OPEN INTERNACIONAL D’ESCACS NUEVO CENTRO / OPEN 
INTERNACIONAL DE AJEDREZ NUEVO CENTRO 1.000 €

CLUB DE AJEDREZ DAMA DE GUARDAMAR DEL SEGURA / CLUB DE 
AJEDREZ DAMA DE GUARDAMAR DEL SEGURA

OPEN INTERNACIONAL ESPHOUSES / OPEN INTERNACIONAL 
ESPHOUSES 2.000 €

CLUB DE AJEDREZ DAMA NEGRA  / CLUB DE AJEDREZ DAMA NEGRA 4º TORNEIG RELÁMPAGO INTERNACIONAL DAMA NEGRA / 4º TORNEO 
RELÁMPAGO INTERNACIONAL DAMA NEGRA 2.000 €

CLUB DEPORTIVO BASILIO / CLUB DEPORTIVO BASILIO OPEN D’ESCACS DE NADAL / OPEN DE AJEDREZ DE NAVIDAD 1.500 €

CLUB DEPORTIVO BASILIO / CLUB DEPORTIVO BASILIO XVI OPEN INTERNACIONAL PER EQUIPS CIUTAT DE VALÈNCIA / XVI 
OPEN INTERNACIONAL POR EQUIPOS "CIUDAD DE VALENCIA" 1.500 €

CLUB D’ESCACS MUTXAMEL  / CLUB D’ESCACS MUTXAMEL V MAGISTRAL DE MUTXAMEL NORMA DE MI / V MAGISTRAL DE 
MUTXAMEL NORMA DE MI 1.500 €

FEDERACIÓ D’ESCACS DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE AJEDREZ DE LA COMUNITAT VALENCIANA

III TORNEIG INTERNACIONAL D’ESCACS COSTA AZAHAR / III TORNEO 
INTERNACIONAL DE AJEDREZ COSTA AZAHAR 1.500 €

FEDERACIÓ D’ESCACS DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE AJEDREZ DE LA COMUNITAT VALENCIANA

V TORNEIG INTERNACIONAL D’ESCACS COSTA BLANCA / V TORNEIG 
INTERNACIONAL D’ESCACS COSTA BLANCA 1.000 €

FEDERACIÓ D’ESCACS DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE AJEDREZ DE LA COMUNITAT VALENCIANA

XIX CAMPIONAT D'ESPANYA D’ESCACS DE VETERANS / XIX 
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE AJEDREZ DE VETERANOS 3.000 €

ESGRIMA / ESGRIMA

CLUB SALA D’ARMES VALENCIA / CLUB SALA D’ARMES VALENCIA TORNEIG CIUTAT DE VALÈNCIA / TORNEO CIUTAT DE VALÈNCIA 2.000 €

ESPORTS DE MUNTANYA I ESCALADA / ESPORTS DE MUNTANYA I ESCALADA

CLUB ALPÍ GANDIA / CLUB ALPÍ GANDIA RALLI 12 HORES ESCALADA PENYAL D’IFACH 2023 / RALLY 12 HORAS 
ESCALADA PEÑÓN DE IFACH 2023 1.000 €

FRONTENIS I PILOTA / FRONTENIS Y PELOTA / FRONTENIS I PILOTA / FRONTENIS Y PELOTA

CLUB FRONTENIS CASTELLÓ / CLUB FRONTENIS CASTELLÓ OPEN JUVENIL CLUB FRONTENIS CASTELLÓ 2023 / OPEN JUVENIL CLUB 
FRONTENIS CASTELLÓN 2023 1.000 €



CLUB FRONTENIS NÀQUERA / CLUB FRONTENIS NÀQUERA OPEN NACIONAL JUVENIL FRONTENIS I PALETA GOMA 2023 / OPEN 
NACIONAL JUVENIL FRONTENIS Y PALETA GOMA 2023 1.000 €

FEDERACIÓ DE FRONTENIS I PILOTA DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE FRONTENIS Y PELOTA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'ESPANYA FRONTENIS PREABSOLUT MASCULÍ I FEMENÍ 
2023 / CAMPEONATO DE ESPAÑA FRONTENIS PRE ABSOLUTO MASCULINO 
Y FEMENINO 2023

4.000 €

FEDERACIÓ DE FRONTENIS I PILOTA DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE FRONTENIS Y PELOTA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

MÀSTER CIRCUIT NACIONAL JUNIOR 2022 / MÁSTER CIRCUITO 
NACIONAL JUNIOR 2022 1.500 €

FEDERACIÓ DE FRONTENIS I PILOTA DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE FRONTENIS Y PELOTA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

TORNEIG NACIONAL FRONTENIS FFPCV JUVENIL 23 / TORNEO 
NACIONAL FRONTENIS FFPCV JUVENIL 23 1.000 €

FUTBOL / FÚTBOL

CLUB ALZIRA FUTBOL SALA / CLUB ALZIRA FUTBOL SALA SUPERCOPA D'ESPANYA FUTSAL 2023 / SUPERCOPA DE ESPAÑA FUTSAL 
2023 1.500 €

FEDERACIÓ D’ESPORTS DE DISCAPACITATS INTEL·LECTUALS DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓ D’ESPORTS DE DISCAPACITATS 
INTEL·LECTUALS DE LA COMUNITAT VALENCIANA

I TROFEU DE FUTBOL 8 PACO ALMENAR / I TROFEO DE FÚTBOL 8 PACO 
ALMENAR 2.000 €

FEDERACIÓ DE FUTBOL DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE FÚTBOL DE LA COMUNITAT VALENCIANA

FASE FINAL ORO I PLATA CAMPIONAT NACIONAL SELECCCIONS 
AUTONÒMIQUES SUB 14 I 16 MASCULÍ / FASE FINAL ORO Y PLATA 
CAMPEONATO NACIONAL SELECCCIONES AUTONÓMICAS SUB 14 Y 16 
MASCULINO

7.000 €

GIMNÀSTICA / GIMNASIA

FEDERACIÓ DE GIMNÀSTICA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE GIMNASIA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'ESPANYA INDIVIDUAL Y AUTONOMIES GIMNÀSTICA 
RÍTMICA / CAMPEONATO DE ESPAÑA INDIVIDUAL Y AUTONOMÍAS 
GIMNASIA RÍTMICA

6.000 €

HALTEROFÍLIA / HALTEROFÍLIA

ATLÉTICO CLUB GANDIA HALTEROFILIA / ATLÉTICO CLUB GANDIA 
HALTEROFILIA

GRAN PRIX INTERNACIONAL FEMENÍ – CIUTAT DE GANDIA / GRAN 
PRIX INTERNACIONAL FEMENINO – CIUDAD DE GANDIA 2.000 €

HANDBOL / BALONMANO

CLUB BALONMANO BENIDORM FOIETES  / CLUB BALONMANO 
BENIDORM FOIETES 

TORNEIG INTERNACIONAL HANDBOL BENIDORM 2023 / TORNEO 
INTERNACIONAL HANDBALL BENIDORM 2023 3.000 €

CLUB BALONMANO MISLATA-GREGORIO MAYANS / CLUB BALONMANO 
MISLATA-GREGORIO MAYANS MISLATA HANDBOL FEST 2023 / MISLATA HANDBALL FEST 2023 11.000 €

CLUB BALONMANO TORRELLANO  / CLUB BALONMANO TORRELLANO XXXIV ANIVERSARI TORRELLANO CUP COSTA BLANCA 2023 / XXXIV 
ANIVERSARIO "TORRELLANO CUP COSTA BLANCA 2023" 11.000 €

FEDERACIÓ DE HANDBOL DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE BALONMANO DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CESA COSTA BLANCA 2023 (CAMPIONAT D'ESPANYA SA. 2023) / CESA 
COSTA BLANCA 2023 (CAMPEONATO DE ESPAÑA SSAA. 2023) 15.000 €

FEDERACIÓ DE HANDBOL DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE BALONMANO DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CESABMP VALÈNCIA 2023 (CAMPIONAT D'ESPANYA SSAA. PLAYA 2023) / 
CESABMP VALENCIA 2023 (CAMPEONATO DE ESPAÑA SSAA. PLAYA 2023) 15.000 €

FEDERACIÓ DE HANDBOL DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE BALONMANO DE LA COMUNITAT VALENCIANA GTH SAGUNT / GTH SAGUNT 2.000 €

HÍPICA / HÍPICA

AJUNTAMENT DE ADEMUZ / AYUNTAMIENTO DE ADEMUZ XIX RAID HÍPIC DE ADEMUZ / XIX RAID HÍPICO DE ADEMUZ 1.500 €

CLUB DE RESISTENCIA ECUESTRE DE VILLENA  / CLUB DE RESISTENCIA 
ECUESTRE DE VILLENA 

II RAID DEL VINALOPÓ I III RAID DEL VINALOPÓ / II RAID DEL 
VINALOPÓ Y III RAID DEL VINALOPÓ 1.500 €

CLUB DEPORTIVO DE EQUITACIÓN EL PEDREGAL / CLUB DEPORTIVO 
DE EQUITACIÓN EL PEDREGAL

CONCURS NACIONAL DOS ESTRELLAS DOMA CLÀSSICA + CPEDN + 
COPA ANCCE / CONCURSO NACIONAL DOS ESTRELLAS DOMA CLÁSICA + 
CPEDN + COPA ANCCE

2.000 €

CLUB DEPORTIVO DE EQUITACIÓN EL PEDREGAL / CLUB DEPORTIVO 
DE EQUITACIÓN EL PEDREGAL

CONCURS SALTS NACIONAL PONIS NIVELL 1 EL PEDREGAL – COPA 
DE CAMPEONES / CONCURSO SALTOS NACIONAL PONIS NIVEL 1 EL 
PEDREGAL – COPA DE CAMPEONES

1.500 €

FEDERACIÓ D’HÍPICA DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE HÍPICA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CDN2 CONCURS DOMA NACIONAL CES VALÈNCIA / CDN2 CONCURSO 
DOMA NACIONAL "CES VALENCIA" 2.000 €

FEDERACIÓ D’HÍPICA DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE HÍPICA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

COPA D'ESPANYA AMATEUR 2023 DOMA CLÀSSICA / COPA DE ESPAÑA 
AMATEUR 2023 DOMA CLÁSICA 3.000 €

FEDERACIÓ D’HÍPICA DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE HÍPICA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CSN2 CONCURS SALT NACIONAL MET OLIVA NOVA / CSN2 CONCURSO 
SALTO NACIONAL "MET OLIVA NOVA" 4.000 €

LA PINADA CLUB HÍPICO  / LA PINADA CLUB HÍPICO CDN2* COPA ANCCE LA PINADA CONCURS DOMA NACIONAL / CDN2* 
COPA ANCCE "LA PINADA" CONCURSO DOMA NACIONAL 1.500 €

LA PINADA CLUB HÍPICO  / LA PINADA CLUB HÍPICO CDN3* COPA ANCCE LA PINADA CONCURS DOMA NACIONAL / CDN3* 
COPA ANCCE "LA PINADA" CONCURSO DOMA NACIONAL 2.000 €

PONI CLUB CIUTAT DE CASTELLÓ / PONI CLUB CIUTAT DE CASTELLÓ VII CSN FESTES DE LA MAGDALENA 2023 / VII CSN FIESTAS DE LA 
MAGDALENA 2023 1.500 €



HOQUEI / HOCKEY

CLUB HOCKEY CARPESA / CLUB HOCKEY CARPESA XIX COPA D'ESPANYA JUVENIL FEMENÍ HERBA – SECTOR 3 / XIX COPA 
DE ESPAÑA JUVENIL FEMENINO HIERBA – SECTOR 3 1.000 €

CLUB HOCKEY XALOC / CLUB HOCKEY XALOC SECTOR 2 – LXVI CAMPIONAT D'ESPANYA JUVENIL FEMENÍ SALA / 
SECTOR 2 – LXVI CAMPEONATO DE ESPAÑA JUVENIL FEMENINO SALA 750 €

CLUB HOCKEY XALOC / CLUB HOCKEY XALOC SECTOR 4 – XIV CAMPIONAT D'ESPANYA INFANTIL FEMENÍ SALA / 
SECTOR 4 – XIV CAMPEONATO DE ESPAÑA INFANTIL FEMENINO SALA 1.000 €

FEDERACIÓ D’HOQUEI DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE HOCKEY DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'ESPANYA MAMIS I PAPIS HOQUEI SALA / CAMPEONATO 
DE ESPAÑA MAMIS Y PAPIS HOCKEY SALA 3.000 €

FEDERACIÓ D’HOQUEI DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE HOCKEY DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'ESPANYA MÀSTER MASCULÍ +40 I +50 / CAMPEONATO DE 
ESPAÑA MÁSTER MASCULINO +40 Y +50 8.000 €

VALENCIA CLUB DE HOCKEY / VALENCIA CLUB DE HOCKEY
SECTOR 4 XIII-III CAMPIONAT D'ESPANYA INFANTIL FEMENÍ HOQUEI 
HERBA / SECTOR 4 XIII-III CAMPEONATO DE ESPAÑA INFANTIL FEMENINO 
HOCKEY HIERBA

750 €

VALENCIA CLUB DE HOCKEY / VALENCIA CLUB DE HOCKEY
SECTORS 2 (MASC) I 3 (FEM) XIX COPA D'ESPANYA JUVENIL DE HOQUEI 
HERBA / SECTORES 2 (MASC) Y 3 (FEM) XIX COPA DE ESPAÑA JUVENIL DE 
HOCKEY HIERBA

1.000 €

HOQUEI PATINS / HOQUEI PATINS

GANDIA HOCKEY CLUB / GANDIA HOCKEY CLUB CAMPIONAT D'ESPANYA HOQUEI PATINS CATEGORIA JUVENIL 2023 / 
CAMPEONATO DE ESPAÑA HOCKEY PATINES CATEGORÍA JUVENIL 2023 1.500 €

JUDO / JUDO

FEDERACIÓ VALENCIANA DE JUDO I  DISCIPLINES ASSOCIADES / 
FEDERACIÓN VALENCIANA DE JUDO Y DISCIPLINAS ASOCIADAS

MIXED TEAMS UNDER 18 TOURNAMENT VALÈNCIA CITY / MIXED 
TEAMS UNDER 18 TOURNAMENT VALÈNCIA CITY 2.000 €

JUDO CLUB ALICANTE / JUDO CLUB ALICANTE
SUPERCOPA D'ESPANYA DE JUDO INFANTIL-CADET ISABEL 
FERNÁNDEZ / SUPERCOPA DE ESPAÑA DE JUDO INFANTIL-CADETE 
ISABEL FERNÁNDEZ

11.000 €

LLUITA / LUCHA

CLUB DE LUCHA TAZ VALENCIA / CLUB DE LUCHA TAZ VALENCIA CAMPIONAT D'ESPANYA ADCC 2023 / CAMPEONATO DE ESPAÑA ADCC 
2023 1.500 €

FEDERACIÓ DE LLUITES OLÍMPIQUES I DISCIPLINES ASSOCIADES DE 
LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN DE LUCHAS OLÍMPICAS Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'ESPANYA GRAPPLING 2023 / CAMPEONATO DE ESPAÑA 
GRAPPLING 2023 3.000 €

FEDERACIÓ DE LLUITES OLÍMPIQUES I DISCIPLINES ASSOCIADES DE 
LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN DE LUCHAS OLÍMPICAS Y 
DISCIPLINAS ASOCIADAS DE LA COMUNITAT VALENCIANA

TORNEIG INTERNACIONAL COSTA BLANCA 2023 / TORNEO 
INTERNACIONAL COSTA BLANCA 2023 2.000 €

MOTOCICLISME / MOTOCICLISMO

CLUB DE MOTOCICLISMO MOTODES / CLUB DE MOTOCICLISMO 
MOTODES

CAMPIONAT D'ESPANYA CROSS COUNTRY ELX / CAMPEONATO DE 
ESPAÑA CROSS COUNTRY ELCHE 2.000 €

CLUB DE MOTOCICLISMO MOTODES / CLUB DE MOTOCICLISMO 
MOTODES

COPA D'ESPANYA TRIAL CLÀSSIQUES LA NUCIA / COPA DE ESPAÑA 
TRIAL CLÁSICAS LA NUCIA 4.000 €

FEDERACIÓ DE MOTOCICLISME DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE MOTOCICLISMO DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'ESPANYA SUPERMOTO VILLENA / CAMPEONATO DE 
ESPAÑA SUPERMOTO VILLENA 2.000 €

FEDERACIÓ DE MOTOCICLISME DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE MOTOCICLISMO DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'ESPANYA TRIAL LA NUCIA / CAMPEONATO DE ESPAÑA 
TRIAL LA NUCIA 3.000 €

FEDERACIÓ DE MOTOCICLISME DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE MOTOCICLISMO DE LA COMUNITAT VALENCIANA

COPA D'ESPANYA MINIVELOCITAT LA RIBERA / COPA DE ESPAÑA 
MINIVELOCIDAD LA RIBERA 1.000 €

MOTO CLUB ENDURAID ORGANIZACIÓN / MOTO CLUB ENDURAID 
ORGANIZACIÓN

COPA D'ESPANYA DE ENDURO TT CLÀSSIC / COPA DE ESPAÑA DE 
ENDURO TT CLÁSICO 1.000 €

MOTONÀUTICA / MOTONÁUTICA

CLUB NÁUTICO MORAIRA  / CLUB NÁUTICO MORAIRA 
XXIV CAMPIONAT D'ESPANYA DE REGULARITAT I IX CT. AUTONÒMIC 
/ XXIV CAMPEONATO DE ESPAÑA DE REGULARIDAD Y IX CTO. 
AUTONÓMICO

4.000 €

NATACIÓ / NATACIÓN

CLUB NATACIÓ BENICARLÓ / CLUB NATACIÓ BENICARLÓ
XI ETAPA COPA D'ESPANYA AGUAS ABIERTAS – TRAVESSIA NATACIÓ 
CASTELL PENÍSCOLA / XI ETAPA COPA DE ESPAÑA AGUAS ABIERTAS – 
TRAVESSIA NATACIÓ CASTELL PEÑÍSCOLA

2.000 €

CLUB NATACIÓ I ESPORTS GANDIA / CLUB NATACIÓ I ESPORTS GANDIA XXVI OPEN NATACIÓ I ESPORTS GANDIA / XXVI OPEN NATACIÓ I 
ESPORTS GANDIA 3.000 €

CLUB NATACIÓN CASTALIA CASTELLÓN / CLUB NATACIÓN CASTALIA 
CASTELLÓN

TROFEU INTERNACIONAL CASTALIA CASTELLÓ – TICC 2022 / TROFEO 
INTERNACIONAL CASTALIA CASTELLÓN – TICC 2022 3.000 €

CLUB NATACIÓN CASTALIA CASTELLÓN / CLUB NATACIÓN CASTALIA 
CASTELLÓN

XXVIII CAMPIONAT D'ESPANYA OPEN D’HIVERN MÀSTERS / XXVIII 
CAMPEONATO DE ESPAÑA OPEN DE INVIERNO MASTERS 3.000 €



CLUB NATACIÓN DELFÍN / CLUB NATACIÓN DELFÍN XI TROFEU RCN DELFÍN / XI TROFEO RCN DELFÍN 3.000 €

CLUB OPEN WATER SWIMMING / CLUB OPEN WATER SWIMMING OCEANMAN COSTA AZAHAR / OCEANMAN COSTA AZAHAR 3.000 €

CLUB OPEN WATER SWIMMING / CLUB OPEN WATER SWIMMING XXXVII TRAVESSIA PLATGES D’ORPESA / XXXVII TRAVESSIA PLATGES 
D’ORPESA 1.500 €

FEDERACIÓ DE NATACIÓ DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE NATACIÓN DE LA COMUNITAT VALENCIANA

30ª TRAVESSIA NADANT AL PORT DE VALÈNCIA / 30ª TRAVESÍA A NADO 
AL PUERTO DE VALÈNCIA 4.000 €

FEDERACIÓ DE NATACIÓ DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE NATACIÓN DE LA COMUNITAT VALENCIANA

III TROFEU 226 ERS DE LA COMUNITAT VALENCIANA / III TROFEO 226 
ERS DE LA COMUNITAT VALENCIANA 2.000 €

PÀDEL / PÁDEL

CLUB DE TENNIS BENIGÀNIM / CLUB DE TENNIS BENIGÀNIM ORO 6 FIP PROMOTION CT BENIGÀNIM / ORO 6 FIP PROMOTION CT 
BENIGÀNIM 2.000 €

FEDERACIÓ DE PÀDEL DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE PÁDEL DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'ESPANYA ABSOLUT / CAMPEONATO DE ESPAÑA 
ABSOLUTO 8.000 €

FEDERACIÓ DE PÀDEL DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE PÁDEL DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'ESPANYA ABSOLUT SELECCIONS AUTONÒMIQUES / 
CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO SELECCIONES AUTONÓMICAS 8.000 €

FEDERACIÓ DE PÀDEL DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE PÁDEL DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'ESPANYA DE CLUBS CADETS / CAMPEONATO DE ESPAÑA 
DE CLUBES CADETES 2.000 €

CLUB DE PÁDEL LA NUCIA  / CLUB DE PÁDEL LA NUCIA CAMPIONAT D'ESPANYA DE VETERANS SÈNIOR / CAMPEONATO DE 
ESPAÑA DE VETERANOS SENIOR 6.000 €

PATINATGE / PATINAJE

AJUNTAMENT D’ALCOI / AJUNTAMENT D’ALCOI
XII CAMPIONAT D'ESPANYA DE PATINATGE ARTÍSTIC GRUPS SHOW 
JÚNIOR I QUARTETS / XII CAMPEONATO DE ESPAÑA DE PATINAJE 
ARTÍSTICO GRUPOS SHOW JUNIOR Y CUARTETOS

4.000 €

ALMASSORA CLUB PATÍ / ALMASSORA CLUB PATÍ CAMPIONAT D'ESPANYA PATINAJE DE VELOCIDAD / CAMPEONATO DE 
ESPAÑA PATINAJE DE VELOCIDAD 2.000 €

AJUNTAMENT DE SAGUNTO / AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO CAMPIONAT D'ESPANYA HOQUEI LÍNIA FEMENÍ SUB 20 / CAMPEONATO 
DE ESPAÑA HOCKEY LÍNEA FEMENINO SUB 20 2.500 €

CLUB PATINATGE DE VELOCIDAD PAIPORTA / CLUB PATINAJE DE 
VELOCIDAD PAIPORTA

TROFEU NACIONAL MEDITERRÁNEA ROLLER / TROFEO NACIONAL 
MEDITERRÁNEA ROLLER 1.500 €

FEDERACIÓ DE PATINATGE DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE PATINAJE DE LA COMUNITAT VALENCIANA

ALACANT INTERNATIONAL SKATE CUP OPEN / ALICANTE 
INTERNATIONAL SKATE CUP OPEN 1.500 €

GANDIA HOCKEY CLUB / GANDIA HOCKEY CLUB X CAMPIONAT D'ESPANYA DE PATINATGE ARTÍSTIC SOL DANSA 2023 / X 
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE PATINAJE ARTÍSTICO SOLO DANZA 2023 2.000 €

PATINATGE SOBRE GEL /  PATINAJE SOBRE HIELO

FEDERACIÓ D'ESPORTS D’HIVERN DE LA COMUNITAT VALENCIANA 
/ FEDERACIÓN DE DEPORTES DE INVIERNO DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

TROFEU MEDITERRÀNI PATINATGE ARTÍSTIC SOBRE GEL / TROFEO 
MEDITERRÁNEO PATINAJE ARTÍSTICO SOBRE HIELO 1.500 €

FEDERACIÓ D'ESPORTS D’HIVERN DE LA COMUNITAT VALENCIANA 
/ FEDERACIÓN DE DEPORTES DE INVIERNO DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

TROFEU TARONJA DAMA D’ELX PATINATGE ARTÍSTIC SOBRE GEL / 
TROFEO TARONJA DAMA DE ELCHE PATINAJE ARTÍSTICO SOBRE HIELO 1.500 €

FEDERACIÓ D'ESPORTS D’HIVERN DE LA COMUNITAT VALENCIANA 
/ FEDERACIÓN DE DEPORTES DE INVIERNO DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

TROFEU VALENCIA PATINATGE ARTÍSTIC SOBRE GEL / TROFEO 
VALENCIA PATINAJE ARTÍSTICO SOBRE HIELO 1.500 €

PESCA / PESCA

CLUB CULTURAL DEPORTIVA DE CASTELLÓN / CLUB CULTURAL 
DEPORTIVA DE CASTELLÓN

LII CAMPIONAT D'ESPANYA DE SELECCIONS AUTONÒMIQUES MAR-
COSTA MASCULÍ / LII CAMPEONATO DE ESPAÑA DE SELECCIONES 
AUTONÓMICAS MAR-COSTA MASCULINO

3.000 €

CLUB DE PESCA ESPORTIVA BARRI NATZARET / CLUB DE PESCA 
ESPORTIVA BARRI NATZARET

CAMPIONAT D'ESPANYA AGUA-DULCE CEBADOR FREE / CAMPEONATO 
DE ESPAÑA AGUA-DULCE CEBADOR FREE 2.500 €

CLUB PESCA PUÇOL / CLUB PESCA PUÇOL CAMPIONAT D'ESPANYA AGUA-DULCE CEBADOR CLUBS / 
CAMPEONATO DE ESPAÑA AGUA-DULCE CEBADOR CLUBES 2.000 €

CLUB PESCA PUÇOL / CLUB PESCA PUÇOL CAMPIONAT D'ESPANYA INLAND CASTING / CAMPEONATO DE ESPAÑA 
INLAND CASTING 1.000 €

FEDERACIÓ DE PESCA DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE PESCA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'ESPANYA CORCHEO MAR / CAMPEONATO DE ESPAÑA 
CORCHEO MAR 3.000 €

FEDERACIÓ DE PESCA DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE PESCA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'ESPANYA DES DE CAIAC / CAMPEONATO DE ESPAÑA 
DESDE KAYAK 2.500 €

FEDERACIÓ DE PESCA DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE PESCA DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'ESPANYA EMBARCACIÓ FONDEJADA CLUBS / 
CAMPEONATO DE ESPAÑA EMBARCACION FONDEADA CLUBES 2.000 €

RUGBI / RUGBY

CLUB AMIGOS RUGBY PROVINCIA ALICANTE  / CLUB AMIGOS RUGBY 
PROVINCIA ALICANTE 

I TORNEIG INTERNACIONAL RUGBY XV DE LA VILA JOYOSA / I TORNEO 
INTERNACIONAL RUGBY XV DE VILLAJOYOSA 2.000 €



CLUB AMIGOS RUGBY PROVINCIA ALICANTE  / CLUB AMIGOS RUGBY 
PROVINCIA ALICANTE 

SERIE EUROPEA RUGBY PLAYA -7ª COSTA BLANCA BEACH LA VILA 
JOIOSA / SERIE EUROPEA RUGBY PLAYA -7ª COSTA BLANCA BEACH LA 
VILA JOIOSA

2.000 €

CLUB CAU RUGBY VALENCIA / CLUB CAU RUGBY VALENCIA TORNEIG APERTURA SEVEN NACIONAL FEMENÍ / TORNEO APERTURA 
SEVEN NACIONAL FEMENINO 2.000 €

CLUB DE RUGBY VIATOR BARBARIAN  / CLUB DE RUGBY VIATOR 
BARBARIAN 

I SEVEN INTERNACIONAL 9 OCTUBRE / I SEVEN INTERNACIONAL 9 
OCTUBRE 3.000 €

CLUB DE RUGBY VIATOR BARBARIAN  / CLUB DE RUGBY VIATOR 
BARBARIAN 

I TORNEIG INTERNACIONAL VIATOR RUGBY SEVENS / I TORNEO 
INTERNACIONAL VIATOR RUGBY SEVENS 3.000 €

COSTA BLANCA CLUB DE RUGBY  / COSTA BLANCA CLUB DE RUGBY FINAL CAMPIONAT D'EUROPA RUGBI FEMENÍ ESPAÑA-SUECIA / FINAL 
CAMPEONATO DE EUROPA RUGBY FEMENINO ESPAÑA-SUECIA 7.000 €

FEDERACIÓ DE RUGBI DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE RUGBY DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'ESPANYA SELECCIONS AUTONÒMIQUES CADET 
MASCULÍ, FEMENÍ I RUGBI INCLUSIU / CAMPEONATO DE ESPAÑA 
SELECCIONES AUTONÓMICAS CADETE MASCULINO, FEMENINO Y RUGBY 
INCLUSIVO

10.000 €

FEDERACIÓ DE RUGBI DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE RUGBY DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAMPIONAT D'ESPANYA SELECCIONS AUTONÒMIQUES JUVENIL 
MASCULÍ I FEMENÍ / CAMPEONATO DE ESPAÑA SELECCIONES 
AUTONÓMICAS JUVENIL MASCULINO Y FEMENINO

8.000 €

FEDERACIÓ DE RUGBI DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓN 
DE RUGBY DE LA COMUNITAT VALENCIANA

FINAL CAMPIONAT D'ESPANYA SELECCIONS AUTONÒMIQUES SÈNIOR 
FEMENÍ I M18 FEMENÍ / FINAL CAMPEONATO DE ESPAÑA SELECCIONES 
AUTONÓMICAS SENIOR FEMENINO Y M18 FEMENINO

4.000 €

RUGBI L’ALCÚDIA CLUB ESPORTIU  / RUGBI L’ALCUDIA CLUB ESPORTIU VIII TORNEIG INTERNACIONAL DE RUGBI-ELX 7S / VIII TORNEO 
INTERNACIONAL DE RUGBY-ELCHE 7S 4.000 €

SALVAMENT I SOCORRISME / SALVAMENTO Y SOCORRISMO

FEDERACIÓ DE SALVAMENT I SOCORRISME DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA / FEDERACIÓN DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

FULL LIFEGUARD CUP / FULL LIFEGUARD CUP 2.000 €

SURF / SURF

CLUB DEPORTIVO PARRES CENTER DE SANTA POLA  / CLUB 
DEPORTIVO PARRES CENTER DE SANTA POLA 

IV GRAN CARRERA DEL MEDITERRANI SUP RACE 2022 / IV GRAN 
CARRERA DEL MEDITERRÁNEO SUP RACE 2022 2.000 €

CLUB DEPORTIVO PARRES CENTER DE SANTA POLA  / CLUB 
DEPORTIVO PARRES CENTER DE SANTA POLA 

IV WORLD SUP FESTIVAL COSTABLANCA 2023 / IV WORLD SUP FESTIVAL 
COSTABLANCA 2023 15.000 €

SWIMRUN / SWIMRUN

CLUB DEPORTIVO TEAM EVASIÓN RUNNING / CLUB DEPORTIVO TEAM 
EVASIÓN RUNNING SWIMRUN COSTA AZAHAR / SWIMRUN COSTA AZAHAR 2.000 €

TAEKWONDO / TAEKWONDO

CLUB DEPORTIVO TAEKWONDO GRANJO L’ALCORA / CLUB DEPORTIVO 
TAEKWONDO GRANJO L’ALCORA

18º OPEN INTERNACIONAL CIUTAT DE BENICÀSSIM / 18º OPEN 
INTERNACIONAL CIUDAD DE BENICÀSSIM 3.000 €

CLUB DEPORTIVO TAEKWONDO GRANJO L’ALCORA / CLUB DEPORTIVO 
TAEKWONDO GRANJO L’ALCORA

23º OPEN INTERNACIONAL CIUTAT DE LA CERÀMICA / 23º OPEN 
INTERNACIONAL CIUDAD DE LA CERÁMICA 3.000 €

CLUB TAEKWONDO MONCADA / CLUB TAEKWONDO MONCADA III OPEN NACIONAL TAEKWONDO CIUTAT DE MONCADA / III OPEN 
NACIONAL TAEKWONDO CIUTAT DE MONTCADA 3.000 €

FEDERACIÓ DE TAEKWONDO DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE TAEKWONDO DE LA COMUNITAT VALENCIANA XI OPEN COMUNITAT VALENCIANA / XI OPEN COMUITAT VALENCIANA 6.000 €

TENNIS / TENIS

CLUB DEPORTIVO LOPE DE VEGA  / CLUB DEPORTIVO LOPE DE VEGA CAMPIONAT D'ESPANYA MAPFRE PER EQUIPS DE CA / CAMPEONATO DE 
ESPAÑA MAPFRE POR EQUIPOS DE CCAA 4.000 €

CLUB ATLÉTICO MONTEMAR  / CLUB ATLÉTICO MONTEMAR CAMPIONAT D'ESPANYA DE TENIS VETERANS/ES / CAMPEONATO DE 
ESPAÑA DE TENIS VETERANOS/AS 7.500 €

CLUB DE TENIS ALMUSSAFES / CLUB DE TENIS ALMUSSAFES X OPEN NACIONAL VILA D’ALMUSSAFES 2023 / X OPEN NACIONAL VILA 
D’ALMUSSAFES 2023 2.000 €

CLUB DE TENIS ALMUSSAFES / CLUB DE TENIS ALMUSSAFES XXV OPEN NACIONAL DE ALMUSSAFES TENIS CADIRA DE RODES / XXV 
OPEN NACIONAL DE ALMUSSAFES TENIS SILLA DE RUEDAS 2.000 €

CLUB DE TENIS CAMP BIXQUERT / CLUB DE TENIS CAMP BIXQUERT TORNEIG ITF XLIV ORYSOL CIUTAT DE XÀTIVA (CIRCUIT ORYSOL) / 
TORNEO ITF XLIV ORYSOL CIUDAD DE XÀTIVA (CIRCUITO ORYSOL) 1.500 €

CLUB DE TENIS JUAN CARLOS FERRERO DE VILLENA  / CLUB DE TENIS 
JUAN CARLOS FERRERO DE VILLENA WARRIORS TOUR SERMANA SANTA / WARRIORS TOUR SERMANA SANTA 2.000 €

CLUB DE TENIS TORREMAR / CLUB DE TENIS TORREMAR XI OPEN CIUTAT DE BENICÀSSIM / XI OPEN CIUTAT DE BENICÀSSIM 2.000 €

CLUB DEPORTIVO SALADAR / CLUB DEPORTIVO SALADAR TORNEIG TENIS WARRIORS TOUR NACIONAL / TORNEO TENIS 
WARRIORS TOUR NACIONAL 2.000 €

CLUB MALVARROSA VALENCIA TENNIS CENTER BY ESCOLAPIOS / 
CLUB MALVARROSA VALENCIA TENNIS CENTER BY ESCOLAPIOS ITF JUNIOR G2 VALÈNCIA / ITF JUNIOR G2 VALENCIA 2.000 €



CLUB MALVARROSA VALENCIA TENNIS CENTER BY ESCOLAPIOS / 
CLUB MALVARROSA VALENCIA TENNIS CENTER BY ESCOLAPIOS

MÀSTER NACIONAL ABSOLUT CIRCUIT JAGUAR SPAIN / MÁSTER 
NACIONAL ABSOLUTO CIRCUITO JAGUAR SPAIN 1.500 €

CLUB TENIS DENIA  / CLUB TENIS DENIA XLIV CIRCUIT ORYSOL – TROFEU GENERALITAT VALENCIANA / XLIV 
CIRCUITO ORYSOL – TROFEO GENERALITAT VALENCIANA 2.000 €

CLUB TENIS GANDIA / CLUB TENIS GANDIA XLIV TORNEIG INTERNACIONAL ORYSOL ITF M25 / XLIV TORNEO 
INTERNACIONAL ORYSOL ITF M25 2.000 €

CLUB TENIS SUECA / CLUB TENIS SUECA XXIII OPEN DE TENIS ARTURO TORREGROSA / XXIII OPEN DE TENIS 
ARTURO TORREGROSA 1.500 €

CLUB TENIS TORREVIEJA  / CLUB TENIS TORREVIEJA 45º TORNEIG CIUTAT DE TORREVIEJA / 45º TORNEO CIUDAD DE 
TORREVIEJA 2.000 €

TRAIL DE MUNTANYA / TRAIL DE MONTAÑA

CENTRE EXCURSIONISTA D’ALCOI  / CENTRE EXCURSIONISTA D’ALCOI XXIII PUJADA AL MONTCABRER / XXIII PUJADA AL MONTCABRER 1.500 €

TRIATLÓ / TRIATLÓN

CLUB DEPORTIVO TEAM EVASIÓN RUNNING / CLUB DEPORTIVO TEAM 
EVASIÓN RUNNING

MEDITERRÀNIA TRIATLÓ CASTELLÓ / MEDITERRÁNEA TRIATLÓN 
CASTELLÓN 6.000 €

CLUB TRIATLÓ LA VALL D’UIXÓ / CLUB TRIATLÓ LA VALL D’UIXÓ TRIXILXES 2023 / TRIXILXES 2023 4.000 €

FEDERACIÓ DE TRIATLÓ DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓ 
DE TRIATLÓ DE LA COMUNITAT VALENCIANA ICAN TRIATLÓ GANDIA 2023 / ICAN TRIATHLÓN GANDÍA 2023 11.000 €

FEDERACIÓ DE TRIATLÓ DE LA COMUNITAT VALENCIANA / FEDERACIÓ 
DE TRIATLÓ DE LA COMUNITAT VALENCIANA

MEDITERRÀNIA TRIATLÓ ALACANT 2023 / MEDITERRÁNEA TRIATLÓN 
ALICANTE 2023 6.000 €

VELA / VELA

CLUB DE LUCHA TAZ VALENCIA / CLUB DE LUCHA TAZ VALENCIA REGATA REAL LLIGA NAVAL ESPANYOLA / REGATA REAL LIGA NAVAL 
ESPAÑOLA 1.000 €

CLUB DE VELA VALENCIA MAR / CLUB DE VELA VALENCIA MAR CAMPIONAT DEL MUNDO SNIPE FEMENÍ / CAMPEONATO DEL MUNDO 
SNIPE FEMENINO 15.000 €

CLUB DE VELA VALENCIA MAR / CLUB DE VELA VALENCIA MAR REGATA INTERNACIONAL D’EMBARCACIONS 69F VOLADORES / 
REGATA INTERNACIONAL DE BARCOS 69F "VOLADORES" 1.500 €

CLUB NÁUTICO ALTEA  / CLUB NÁUTICO ALTEA COPA D'ESPANYA CLASSE FLYING DUTCHMAN / COPA DE ESPAÑA CLASE 
FLYING DUTCHMAN 1.500 €

CLUB NÁUTICO ALTEA  / CLUB NÁUTICO ALTEA XXXVII EDICIÓ REGATA HIVERN 200 MILLES A DOS / XXXVII EDICIÓN 
REGATA INVIERNO 200 MILLAS A DOS 1.500 €

REAL CLUB DE REGATAS DE ALICANTE  / REAL CLUB DE REGATAS DE 
ALICANTE 420 WORLD CHAMPIONSHIP / 420 WORLD CHAMPIONSHIP 18.000 €

REAL CLUB DE REGATAS DE ALICANTE  / REAL CLUB DE REGATAS DE 
ALICANTE 

FINAL LLIGA IBERDROLA CAMPIONAT D'ESPANYA VELA FEMENINA / 
FINAL LIGA IBERDROLA CAMPEONATO DE ESPAÑA VELA FEMENINA 6.000 €

REAL CLUB NÁUTICO CALPE  / REAL CLUB NÁUTICO CALPE CAMPIONAT D'ESPANYA UNIVERSITARI DE VELA / CAMPEONATO DE 
ESPAÑA UNIVERSITARIO DE VELA 3.000 €

REAL CLUB NÁUTICO CALPE  / REAL CLUB NÁUTICO CALPE LLIGA IBERDROLA DE VELA FEMENINA-CAMPIONAT D'ESPANYA / LIGA 
IBERDROLA DE VELA FEMENINA-CAMPEONATO DE ESPAÑA 3.000 €

REAL CLUB NÁUTICO DE CASTELLÓN / REAL CLUB NÁUTICO DE 
CASTELLÓN XXVI REGATA COSTA AZAHAR / XXVI REGATA COSTA AZAHAR 2.000 €

REAL CLUB NÁUTICO TORREVIEJA  / REAL CLUB NÁUTICO TORREVIEJA CAMPIONAT DE D'ESPANYA DE RADIOCONTROL / CAMPEONATO DE DE 
ESPAÑA DE RADIO CONTROL 1.000 €

VOLEIBOL / VOLEIBOL

CLUB VOLEIBOL L’ILLA-GRAU / CLUB VOLEIBOL L’ILLA-GRAU CAMPIONAT D'ESPANYA JUVENIL MASCULÍ / CAMPEONATO DE ESPAÑA 
JUVENIL MASCULINO 5.000 €

CLUB VOLEIBOL L’ILLA-GRAU / CLUB VOLEIBOL L’ILLA-GRAU FASE FINAL ASCENS A SUPERLLIGA NACIONAL / FASE FINAL ASCENSO A 
SUPERLIGA NACIONAL 2.000 €

CLUB VOLEIBOL MEDITERRÁNEO DE CASTELLÓN / CLUB VOLEIBOL 
MEDITERRÁNEO DE CASTELLÓN

XXVI CAMPIONAT D'ESPANYA DE VOLEIBOL CADET MASCULÍ / XXVI 
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE VOLEIBOL CADETE MASCULINO 4.000 €

VOLEI PLATJA / VOLEY PLAYA

CLUB MEDITERRANEAN BEACH VOLLEY / CLUB MEDITERRANEAN 
BEACH VOLLEY MEDITERRANEAN BEACH OPEN / MEDITERRANEAN BEACH OPEN 3.000 €

FEDERACIÓ DE VOLEIBOL DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE VOLEIBOL DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CIRCUIT HIVERN VOLEI PLATJA DE LA COMUNITAT VALENCIANA 22/23 
/ CIRCUITO INVIERNO VÓLEY PLAYA DE LA COMUNITAT VALENCIANA 
22/23

8.000 €

FEDERACIÓ DE VOLEIBOL DE LA COMUNITAT VALENCIANA / 
FEDERACIÓN DE VOLEIBOL DE LA COMUNITAT VALENCIANA

VICHY CATALÁN BEACHVOLLEY TOUR COMUNITAT VALENCIANA 2023 
/ VICHY CATALÁN BEACHVOLLEY TOUR COMUNITAT VALENCIANA 2023 11.000 €



Segundo
Denegar la concesión de subvención a las siguientes entidades, de 

conformidad con las bases que regulan la convocatoria de estas subven-
ciones, y que se detallan en cada caso:

1) No se ajusta al artículo 4.1 de la Orden 55/2016 ni al artículo 3.1 
de la Resolución de 31 de marzo de 2023

2) No se ajusta al artículo 4.2 de la Orden 55/2016

3) No se ajusta al artículo 6.2 de la Orden 55/2016

4) No se ajusta a los artículos 1 y 6.2 de la Orden 55/2016

Segon
Denegar la concessió de subvenció a les entitats següents, de con-

formitat amb les bases que regulen la convocatòria d’aquestes subven-
cions, i que es detallen en cada cas:

1) No s’ajusta a l’article 4.1 de l’Ordre 55/2016 ni a l’article 3.1 de 
la Resolució de 31 de març de 2023

2) No s’ajusta a l’article 4.2 de l’Ordre 55/2016

3) No s’ajusta a l’article 6.2 de l’Ordre 55/2016

4) No s’ajusta als articles 1 i 6.2 de l’Ordre 55/2016

ESPORT / DEPORTE ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO MOTIU / MOTIVO

TENNIS / TENIS CLUB DEPORTIVO SALADAR TORNEO ITF JUNIOR SILLA Data de realització / Fecha de celebración

ESPORT / DEPORTE ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO MOTIU / MOTIVO

CICLISME / CICLISMO CLUB CICLISTA LA MARINA TROFEU D`ALFARRASÍ "EL 
MUNDIALITO"

Esdeveniment de categoria no subvencionable
Evento de categoría no subvencionable

ESCACS / AJEDREZ CLUB DE AJEDREZ DAMA ROJA 27º MUNDIAL DE AJEDREZ POR 
COMPUTADORA

Esdeveniment de categoria no subvencionable
Evento de categoría no subvencionable

HOQUEI / HOCKEY FEDERACIÓN DE HOCKEY DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

TORNEO INTERNACIONAL 
"CIUDAD DE VALÈNCIA" DE 
HOCKEY MÁSTER + 50

Esdeveniment de categoria no subvencionable
Evento de categoría no subvencionable

LLUITA / LUCHA

FEDERACIÓN DE LUCHAS 
OLÍMPICAS Y DISCIPLINAS 
ASOCIADAS DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

CAMPEONATO DE ESPAÑA LUCHA 
BAC 2023

Esdeveniment no subvencionable
Evento no subvencionable

NATACIÓ / NATACIÓN FEDERACIÓN DE NATACIÓN DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

VII MEMORIAL MIGUEL ANGEL 
VIVES GOMIS

Esdeveniment de categoria no subvencionable
Evento de categoría no subvencionable

NATACIÓ / NATACIÓN NATACIÓ I ESPORTS GANDIA XV TROFEO JOSE MARIA ANGEL 
PITET

Esdeveniment de categoria no subvencionable
Evento de categoría no subvencionable

TENNIS / TENIS CLUB TENIS GANDIA
XII TORNEO INTERNACIONAL 
SENIOR ITF CARMEN PEREA 
GRADO I

Esdeveniment de categoria no subvencionable
Evento de categoría no subvencionable

ESPORT / DEPORTE ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO MOTIU / MOTIVO

FRONTENIS I PILOTA / FRONTENIS 
Y PELOTA CLUB FRONTENIS ELCHE II MEMORIAL FRONTENIS 

ROGELIO TORIL
Falta documentació, desistiment
Falta documentación, desistimiento

HANDBOL / BALONMANO
SECCIÓN DEPORTIVA FUNDACION 
BALOMMANO AGUSTINOS 
ALICANTE

SECTOR NACIONAL BALONMANO 
CADETE MASCULINO

Falta documentació, desistiment 
Falta documentación, desistimiento

RUGBI / RUGBY TATAMI RUGBY CLUB

TORNEO NACIONAL RUGBY 
PLAYA TIBURÓN– CIUDAD DE 
VALENCIA– MEMORIAL PEPE 
RUBIO

Falta documentació, desistiment
Falta documentación, desistimiento

ESPORT / DEPORTE ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO MOTIU / MOTIVO

ATLETISME / ATLETISMO CLUB DEPORTIVO METAESPORT 
RIBARROJA DEL TURIA III CROSS OROPESA DEL MAR

Esdeveniment autonòmic 
Evento autonómico
Falta documentació, desistiment
Falta documentación, desistimiento

TENNIS / TENIS CLUB DE TENIS JUAN CARLOS 
FERRERO DE VILLENA TENNIS EUROPE

Esdeveniment autonòmic 
Evento autonómico
Falta documentació, desistiment
Falta documentación, desistimiento



5) No se ajusta al artículo 1 de la Orden 55/2016

6) No se ajusta al artículo 2 de la Orden 55/2016

7) Otros motivos

5) No s’ajusta a l’article 1 de l’Ordre 55/2016

6) No s’ajusta a l’article 2 de l’Ordre 55/2016

7) Altres motius

TENNIS TAULA / TENIS DE MESA
ASOCIACIÓN DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD COCEMFE 
MAESTRAT

XIII OPEN TENNIS TAULA PER A 
PERSONES AMB DISCAPACITAT 
INTEL·LECTUAL

Esdeveniment autonòmic 
Evento autonómico
Falta documentació, desistiment
Falta documentación, desistimiento

ESPORT / DEPORTE ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO MOTIU / MOTIVO

CICLISME / CICLISMO CLUB CICLISTA PACO LÓPEZ CHALLENGE VUELTA CICLISTA 
ALICANTE CADETES

Esdeveniment autonòmic 
Evento autonómico

CICLISME / CICLISMO CLUB CICLISTA TREK STORE 
ALICANTE XMAS CLASSIC MTB Esdeveniment autonòmic 

Evento autonómico

ESCACS / AJEDREZ CLUB D’ESCACS CAMP DE 
MORVEDRE II OPEN CIUTAT DE SAGUNT Esdeveniment autonòmic 

Evento autonómico

ESPORTS DE MUNTANYA I ESCALADA
/ DEPORTES DE MONTAÑA Y 
ESCALADA

CLUB ALPÍ GANDIA CARRERA Y MARCHA POR MONTAÑA 
KILÓMETRO VERTICAL GANDIA 2023

Esdeveniment autonòmic 
Evento autonómico

PETANCA FEDERACION DE PETANCA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

CTO. DE SELECCIONES 
AUTONÓMICAS VALENCIANAS

Esdeveniment autonòmic 
Evento autonómico

RUGBI / RUGBY CLUB CAU RUGBY VALENCIA FINALES SERIES SEVEN DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

Esdeveniment autonòmic 
Evento autonómico

TRIATLÓ / TRIATLÓN CLUB PRODESPORT GANDIA II AQUATLÓN CIUTAT DE GANDIA – 
AUTONÓMICO ESTANDAR/LD

Esdeveniment autonòmic 
Evento autonómico

TRIATLÓ / TRIATLÓN CLUB PRODESPORT GANDIA
XIV TRIATLÓ CIUTAT DE GANDIA 
– CAMPEONATO AUTONÓMICO Y 
UNIVERSITARIO

Esdeveniment autonòmic 
Evento autonómico

TRIATLÓ / TRIATLÓN FEDERACIÓ DE TRIATLÓ DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

TRIATLÓN POR RELEVOS MIXTOS DE 
OROPESA DEL MAR 2023

Esdeveniment autonòmic 
Evento autonómico

VELA REAL CLUB NÁUTICO DE VALÈNCIA
TROFEO RCNV CAMPEONATO 
AUTONÓMICO MULTICLASES VELA 
LIGERA

Esdeveniment autonòmic 
Evento autonómico

ESPORT / DEPORTE ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO MOTIU / MOTIVO

CICLISME / CICLISMO CNC-CICLISME NORD CASTELLO CAMPEONATO AUTONOMICO BTT-
XCO OPEN COMUNITAT VALENCIANA

Tipus d’entitat
Tipo de entidad

ESCACS / AJEDREZ CLUB D’ESCACS CHESSMAGIS ELX TORNEIG D’ESCACS CHESSMAGIS 
ELX

Tipus d’entitat
Tipo de entidad

HANDBOL / BALONMANO SECCIÓN DEPORTIVA FUNDACION 
BALOMMANO AGUSTINOS ALICANTE

SECTOR NACIONAL BALONMANO 
INFANTIL MASCULINO

Tipus d’entitat
Tipo de entidad

SURF CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL 
CENTRAL DE SUP 

MORAIRA SUP GAMES – COPA DE 
ESPAÑA BEACH RACE DE SUP

Tipus d’entitat
Tipo de entidad

ESPORT / DEPORTE ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO MOTIU / MOTIVO

ATLETISME / ATLETISMO CLUB ATLETISMO PLAYAS DE CASTELLÓN CROSS CIUTAT DE CASTELLO Renúncia / Renuncia

CICLISME / CICLISMO MANDARINA CYCLING CLUB CAMPEONATO DE ESPAÑA GRAVEL Renúncia / Renuncia

BOXA / BOXEO FEDERACIÓN DE BOXEIG DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

CAMPEONATO UNIÓN EUROPEA 
SUPERWÉLTER Renúncia / Renuncia

HANDBOL / BALONMANO CLUB HANDBOL MISLATA-SAGRADO 
CORAZÓN

FASE FINAL CAMPEONATO DE ESPAÑA 
CADETE FEMENINO Renúncia / Renuncia

PESCA CLUB DE PESCA ESPORTIVA BARRI 
NATZARET CAMPEONATO DE ESPAÑA KAYAK CLUBES Renúncia / Renuncia

PETANCA CULB PETANCA VIRGEN DEL PILAR OPEN INTERNACIONAL CIUDAD DE 
CALLOSA Renúncia / Renuncia



Tercero
Las entidades beneficiarias deberán cumplir las obligaciones a que 

se refiere el artículo 13 de la Orden 55/2016 por la que se aprueban las 
bases reguladoras y justificar las ayudas de la manera establecida en el 
punto doce de la convocatoria.

Cuarto
El plazo de presentación de las justificaciones concluirá el 15 de 

septiembre de 2023, para los eventos realizados desde noviembre de 
2022 hasta junio de 2023, ambos incluidos, y el plazo para el resto de 
eventos subvencionados finalizará el 31 de octubre de 2023.

La justificación se presentará por medios electrónicos, de conformi-
dad con las indicaciones del punto doce de la convocatoria, preferible-
mente a través de la dirección de internet 

http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19490.

Quinto
1. Las entidades públicas deberán cumplir las obligaciones de trans-

parencia que, en virtud de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de trans-
parencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y de la Ley 
1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comuni-
tat Valenciana, les corresponden como entidades públicas.

2. Las entidades privadas beneficiarias de la subvención cumplirán 
las obligaciones de publicidad activa indicadas en el capítulo II del títu-
lo I de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana estableci-
das en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 
euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que consigan como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, deberán publicar en los términos previstos en los prin-
cipios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información institu-
cional y organizativa del artículo 6, y la económica y presupuestaria del 
artículo 8 de la misma ley. Esta publicación se realizará a través de la 
página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Trans-
parencia Entidades Privadas, de GVA Oberta, a la que se puede acceder 
en gvaoberta.gva.es/es/tep.

Esta información se publicará a partir del año siguiente a aquel en 
el que se hayan superado los umbrales establecidos, y se mantendrá 
publicada durante al menos cuatro años naturales.

3. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en los apartados ante-
riores, todas las entidades beneficiarias de subvenciones harán la ade-
cuada publicidad del carácter público de la financiación de programas, 
actividades, inversiones o actuaciones de cualquier clase que sean obje-
to de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat Valenciana 
en medios de difusión como por ejemplo carteles, materiales impresos, 
medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de publi-
cidad que se realice de la actividad subvencionada.

4. Todas las entidades beneficiarias de subvenciones están obliga-
das a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, toda 
la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta de las 
obligaciones previstas en la Ley de transparencia, en el plazo de 15 días 
hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo conferido 
en el requerimiento sin que este hubiera sido atendido, el órgano que ha 
realizado el requerimiento podría acordar, previa advertencia y audien-
cia al interesado, la imposición de multas coercitivas según los términos 
establecidos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

5. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la Administración 
de la Generalitat se dispondrán, siempre que sea posible, como conjunto 
de datos abiertos.

Tercer
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a què es 

refereix l’article 13 de l’Ordre 55/2016 per la qual s’aproven les bases 
reguladores i justificar les ajudes en la manera establida en el punt dotze 
de la convocatòria.

Quart
El termini de presentació de les justificacions conclourà el 15 de 

setembre de 2023, per als esdeveniments realitzats des de novembre de 
2022 fins a juny de 2023, tots dos inclosos, i el termini per a la resta 
d’esdeveniments subvencionats finalitzarà el 31 d’octubre de 2023.

La justificació es presentarà per mitjans electrònics, de conformitat 
amb les indicacions del punt dotze de la convocatòria, preferiblement a 
través de l’adreça d’internet 

http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19490.

Cinqué
1. Les entitats públiques hauran de complir les obligacions de trans-

parència que, en virtut de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-
rència, accés a la informació pública i bon govern, i de la Llei 1/2022, 
de 13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
li corresponen com a entitat pública.

2. Les entitats privades beneficiàries de la subvenció hauran de 
complir les obligacions de publicitat activa indicades en el capítol II del 
títol I de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvencions 
de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana establides en l’arti-
cle 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar en els termes previstos en els prin-
cipis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013 la informació institu-
cional i organitzativa de l’article 6, i l’econòmica i pressupostària de 
l’article 8 de la mateixa llei. Aquesta publicació es realitzarà a través de 
la pàgina web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Trans-
parència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en 
gvaoberta.gva.es/va/tep.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i haurà de man-
tindre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

3. Sense perjudici de les obligacions previstes en els apartats ante-
riors, totes les entitats beneficiàries de subvencions hauran de donar 
l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de programes, 
activitats, inversions o actuacions de qualsevol classe que siguen objec-
te de subvenció, incloent-hi el logotip de la Generalitat Valenciana en 
mitjans de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans electrò-
nics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze 
de l’activitat subvencionada.

4. Totes les entitats beneficiàries de subvencions estan obligades 
a subministrar a l’entitat concedent, amb el requeriment previ, tota la 
informació que siga necessària per al compliment per part d’aquesta de 
les obligacions previstes en la llei de transparència, en el termini de 15 
dies hàbils des del requeriment. Una vegada transcorregut el termini 
conferit en el requeriment sense que aquest haguera sigut atés, l’òrgan 
que ha realitzat el requeriment podria acordar, després de l’advertència 
i l’audiència a l’interessat, la imposició de multes coercitives segons els 
termes establits en l’article 5 de la Llei 1/2022.

5. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització 
i el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

RUGBI / RUGBY COSTA BLANCA CLUB DE RUGBY 36º TORNEO INTERNACIONAL RUGBY 
SEVENS VILLAJOYOSA Renúncia / Renuncia

VELA CLUB DE VELA VALENCIA MAR WINDSURFER VALENCIA MAR FESTIVAL Renúncia / Renuncia



Sexto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de 

las entidades beneficiarias que figuran en el apartado primero y por 
las cantidades que se indican, y que se tramite la documentación 
contable correspondiente, a cargo de la aplicación presupuestaria 
09.03.02.457.10, línea S2142000 de los presupuestos de la Generalitat 
para 2023.

Séptimo
Las entidades beneficiarias tendrán que aportar, por medios propios 

o ajenos, la parte de financiación del presupuesto final del evento no 
cubierta por la subvención concedida.

Octavo
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente 

resolución, de conformidad con el punto catorce de la resolución de 
convocatoria de estas subvenciones.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra 
esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse 
un recurso potestativo de reposición o bien interponer directamente un 
recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición debe interponerse ante el vicepresidente 
primero y conseller de Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente de la publicación de la presente resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo debe ser interpuesto ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 28 de agosto de 2023.– El vicepresidente primero y conse-
ller de Cultura y Deporte, p. d. (Orden 55/2016, de 21.09.2016, DOGV 
7881), el director general de Deporte: Josep Miquel Moya Torres.

Sisé
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cada una de les enti-

tats beneficiàries que figuren en l’apartat primer i per les quantitats que 
s’indiquen, i que es tramite la documentació comptable corresponent, 
a càrrec de l’aplicació pressupostària 09.03.02.457.10, línia S2142000 
dels pressupostos de la Generalitat per a 2023.

Seté
Les entitats beneficiàries hauran d’aportar, per mitjans propis o 

aliens, la part de finançament del pressupost final de l’esdeveniment no 
coberta per la subvenció concedida.

Huité
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana aquesta 

resolució, de conformitat amb el punt catorze de la resolució de convo-
catòria d’aquestes subvencions.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, pot interposar-se un recurs 
potestatiu de reposició o bé interposar directament un recurs contenci-
ós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a 
continuació:

a) El recurs de reposició ha d’interposar-se davant del vicepresident 
primer i conseller de Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar 
de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu ha de ser interposat davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació d’aquesta resolu-
ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 28 d’agost de 2023.– El vicepresident primer i conseller 
de Cultura i Esport, p. d. (Ordre 55/2016, de 21.09.2016, DOGV 7881), 
el director general d’Esport: Josep Miquel Moya Torres.


		2023-09-01T13:52:18+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




